
©YČpp
INO/81/03/001306/2022

VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě číslo 0040003868 - aktualizační
Pojistitel a pojistník sjednávají tímto dodatkem s účinností od 21.6.2024 nové znění pojistné smlouvy následovně:

dále jen pojistitel

a

IČO: 00064581

dále jen pojistník

uzavírají

UW8890000102

Hlavní město Praha
Sídlo: Praha 1, Mariánské náměstí 2/2, PSČ 110 01

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00

Kontaktní adresa
P. 0. BOX 28 
664 42 Modříce I

V souladu s ustanovením § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, 
tímto hlavní město Praha potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady hlavního města Prahy č. 
1518 ze dne 13. 6. 2022

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými 
podmínkami pojistitele a přílohami tvoří nedílný celek. Pojistné podmínky, doložky a další přílohy, jejichž znění je tímto 
dodatkem nedotčeno, jsou nadále nedílnou součástí smluvního vztahu, ačkoliv nejsou k tomuto dodatku přiloženy. 
Smluvní strany prohlašují, že tyto níže označené přílohy mají k dispozici a jsou s nimi seznámeny.

IČO: 63998530
DIČ: CZ63998530
DIČ pro DPH: CZ699000955

Vypracoval (pečovatel):
Správa pojistné smlouvy:

IČO: 63998530
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem Pobřežní 665/23,186 00 Praha 8, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze - oddíl B, vložka 3433



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D2 PS 0040003868 - aktualizační 

 - 2 - 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Členský stát sídla pojistitele: Česká republika 

2. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu s pojistitelem ve prospěch příspěvkových organizací (pověřující zadavatelé) 
v působnosti odboru ZDR MHMP.  Seznam pověřujících zadavatelů je uveden v příloze č. 1 této pojistné smlouvy.  

Pro účely pojištění obecné odpovědnosti za škodu se za pojištěného považuje také nezletilý svěřenec pojištěného 
(pojištění se vztahuje na škody, za které tento svěřenec odpovídá).  

Pro účely pojištění obecné odpovědnosti za škodu se za pojištěného považuje také osoba, která není zaměstnancem 
pojištěného, ale z důvodu plnění naléhavého neodkladného úkolu při přednemocniční neodkladné péči poskytuje 
péči ve spolupráci s pojistníkem podle § 101, odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Pro účely pojištění profesní odpovědnosti je pojištění sjednáno ve prospěch subjektů uvedených v příloze č. 1. 

3. Předmět podnikání nebo činnosti pojištěných ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden v aktuálních zřizovacích 
listinách na webových stránkách pojištěných subjektů.  

4. Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami (dále jen VPP), Doplňkovými pojistnými podmínkami (dále jen 
DPP), Zvláštními pojistnými podmínkami (dále jen ZPP), Doplňkovými smluvními ujednáními (dále jen DSU), 
Doložkami a Smluvními ujednáními uvedenými v čl. II pojistné smlouvy a dále ujednáními sjednanými v pojistné 
smlouvě. VPP, DPP, ZPP, DSU, Doložky, které tvoří přílohu č. 3 pojistné smlouvy a Smluvní ujednání které tvoří přílohu 
č. 4. 

5. Pokud není v pojistné smlouvě dále uvedeno jinak, pojistná hodnota majetku včetně cizích věcí, které pojištěný 
oprávněně užívá, se stanovuje v souladu s čl. 3 bodem 2 písm. a) VPPM 1/16 jako nová cena, není-li dále uvedeno 
jinak. 

6. Oprávněná osoba: pojištěný nebo jiná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění 
podle příslušných VPP, DPP, ZPP či Zvláštních ujednání. 

7. Místo pojištění: 
a) Pro místa, kde se nachází vlastní majetek pojistníka / pojištěného, a majetek po právu užívaný včetně 

nedokončených investic, majetku ve zkušebním provozu apod., neuvedená v pojistné smlouvě, je místem 
pojištění území České republiky. U takových míst musí být v případě pojistné události prokazatelné, že se na 
nich v době pojistné události nacházel předmět pojištění (např. listem vlastnictví, nájemní smlouvou, evidencí 
majetku apod.) nebo pojištěný prokáže, že na těchto místech prováděl objednanou či jinou činnost.  

8. Územní platnost pro pojištění obecné odpovědnosti: Česká republika; pro společenské, zábavné, sportovní, kulturní, 
vzdělávací a podobné akce pořádané některým z pojištěných se sjednává územní platnost: Evropa. 
Územní platnost pro pojištění profesní odpovědnosti: Evropa; pro nedbalostní újmy vzniklé při poskytnutí odborné 
první pomoci se sjednává územní rozsah: celý svět včetně území USA a Kanady. 

9. Pojistné částky a limity plnění byly stanoveny pojistníkem. 

10. Sjednané pojištění je pojištěním škodovým. 

11. Pro případ, že se na pojistníka při uzavírání smluv vztahuje zákon č. 340/2015 Sb. v platném znění, se smluvní strany 
dohodly, že pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je 
tuto Smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je dále 
povinen při registraci smlouvy zadat do příslušného formuláře datovou schránku 3v8dkek tak, aby mohl být pojistitel 
informován správcem registru smluv o zadání smlouvy do tohoto registru. Pojistník je rovněž povinen při zaslání 
smlouvy správci registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění Smlouvy odstraněny veškeré informace, 
které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, nezveřejňují. 

Článek II. 
Pojistná nebezpečí, předměty pojištění, pojistné částky, limity plnění a spoluúčasti 

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
 DPP pro případ poškození nebo zničení věci živelní událostí DPPŽU MP 1/16 (dále jen DPPŽU MP 1/16) 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D2 PS 0040003868 - aktualizační 

 - 3 - 

 DPP pro pojištění úniku kapaliny z technického zařízení DPPUK MP 1/16 (dále jen DPPUK MP 1/16) 
 Smluvní ujednání 

Flexa (tj. požár, výbuch, úder blesku, pád letadla nebo sportovního létajícího zařízení nebo jeho části nebo nákladu) 

Tíha sněhu a námrazy 
Aerodynamický třesk 
Kouř 
Náraz vozidla/dopravního prostředku 
Pád stromů nebo stožárů nebo jiných věcí/předmětů 
Sesuv nebo zřícení sněhových lavin 
Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin 
Vichřice, Krupobití 
Zemětřesení 
Povodeň a záplava  
Zpětné vystoupení vody z kanalizace 
Únik kapaliny z technického zařízení (vodovodní škody – dále jen „vodovod“) vč. zamrzání vody ve vodovodním 
potrubí  
Nepřímý úder blesku 
Atmosférické srážky  
Poškození fasády budov ptactvem, hlodavci nebo hmyzem  
Pojištění nákladů na mimořádnou spotřebu vody vlivem poškození vodovodního potrubí  

Pojištění níže uvedených předmětů pojištění se sjednává se spoluúčastí pro jednotlivá pojistná nebezpečí ve výši: 
FLEXA  5.000,-Kč  
ostatní živelní pojistná nebezpečí  1.000,-Kč  
Soubor vlastních a cizích peněz, cenností, cenin, cenných předmětů, vkladních knížek, 
šperků, drahých kovů apod.  

0 Kč  

Soubor věcí žáků, studentů, návštěvníků, zaměstnanců, klientů, hostů, pacientů (zubní 
náhrady, naslouchátko apod.), dlouhodobých návštěvníků, dobrovolníků apod.  

0 Kč  

Soubor hrobů, hrobek a náhrobků, míst v kolumbáriích a uren cizích, včetně vlastních 
investic a zhodnocení. 

1.000,-Kč 

Poškození pojištěné věci ptactvem, hmyzem nebo zvířetem  5.000,-Kč 

Náklady na mimořádnou spotřebu vody vlivem poškození vodovodního potrubí 5.000,-Kč 

Náklady na čištění odpadního potrubí 5.000,-Kč 

Náklady na obnovu dat a dokumentace 5.000,-Kč 

Náklady na hašení, demolici, stržení, vyklízení, odstranění a odvoz trosek apod. 0 Kč  

1.1. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích budov, hal a ostatních staveb (např. kolumbária, garáže pro 
mechanizaci, přístřešky, litinový mobiliář, kompostárna, kovový kříz, pomínk letcům, ohradní zdi a jiné) včetně 
dočasných staveb; jiných staveb; movitých staveb; opuštěných staveb; lehkých staveb a dřevostaveb; staveb na 
vodních tocích a korytech; staveb, kde je umístěno seno nebo sláma; podzemních staveb; ČOV; včetně vnitřních a 
vnějších stavebních součástí a příslušenství včetně zařízení na solární ohřev vody a jeho příslušenství; vnitřních a 
vnějších stavebních úprav, EPS, EZS, měřících zařízení; čidel kamerového systému; strojního zařízení budov 
tvořících jejich příslušenství (např. výtah apod.); trafostanic; výměníkových stanic; technologií energetických 
zařízení; venkovních úprav; stožárů; oplocení; opěrných zdí; rozvodných sítí a sítí technického vybavení; 
zpevněných a umělých ploch (hřiště, tartany a další povrchy), parkových a terénních úprav všeho druhu; skleníků; 
jímek; bazénů; rybníků; nádrží všeho druhu; přístřešků; laviček; veřejného osvětlení; pergol/altánů; garáží; stájí; 
kaplí; odradonovacích stanic; fotovoltaických panelů; tepelných čerpadel; včelínů; hnojišť apod. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Celková pojistná částka činí: 7.232.806.290,-Kč 

 
  



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D2 PS 0040003868 - aktualizační 

 - 4 - 

1.2. Sjednává se pojištění souboru hrobů, hrobek a náhrobků, míst v kolumbáriích a uren cizích, včetně vlastních 
investic a zhodnocení. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Celková pojistná částka činí: 20.000.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Pojištění se sjednává na jinou hodnotu (viz Smluvní ujednání v příloze č. 3) 

1.3. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích věcí movitých včetně DHIM; přístrojů; zařízení; elektroniky; 
inventáře; strojů včetně mobilních strojů bez/s RZ/SPZ do/nad 1 000 kg včetně zemědělských; přetlakových hal a 
stanů; věcí zvláštní kulturní, historické, umělecké hodnoty (obrazy, sochy, betlémy, šperky apod.); starožitností; 
sbírek a ostatních vlastních věcí movitých; turistických značek a navigačních cedulí; modelů včetně výstavních; 
vzorů a vzorků; exponátů; prototypů, modelů a simulátorů včetně SW (např. člověka, novorozence, porodnická 
figurína apod.); nosičů dat včetně čipových karet; písemností, plánů, výkresů, map, vzácných tisků a kovů; učebnic, 
knižního fondu, knih a časopisů; zabezpečovacích zařízení včetně snímačů, antén; trenažérů; zvířat, rostlin; stromů 
a porostů; movitých věcí a zásob včetně zásob sena a slámy a uložených v budovách nebo ostatních stavbách, v 
nichž je současně uloženo seno nebo sláma, zásob v konsignačních skladech, plošin dopravních prostředků, 
veškerého vybavení sanitek (zdravotnická nosítka, lehátka, vozíky, elektronika apod.), apod., včetně majetku 
vedeném na účtu spotřeby, včetně operativní či jiné evidence. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Celková pojistná částka činí: 977.219.585,-Kč 

Pojištění souboru uměleckých, historických předmětů a souboru plastik i replik na místě pojištění Lapidárium 
v Kapli sv. Václava se sjednává na jinou hodnotu (viz Smluvní ujednání v příloze č. 3) 

1.4. Sjednává se pojištění souboru věcí žáků, studentů, návštěvníků, zaměstnanců, klientů, hostů, pacientů (zubní 
náhrady, naslouchátko apod.), dlouhodobých návštěvníků, dobrovolníků apod. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Celková pojistná částka činí: 1.000.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

1.5. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích peněz, cenností, cenin, cenných předmětů, vkladních knížek, 
šperků, drahých kovů apod. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Celková pojistná částka činí: 1.500.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

1.6. Sjednává se pojištění nákladů na hašení, demolici, stržení, vyklízení, odstranění a odvoz trosek apod. po 
pojistné události dle této pojistné smlouvy na výše uvedených předmětech pojištění. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Celková pojistná částka činí: 100.000.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 
  



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D2 PS 0040003868 - aktualizační 

 - 5 - 

2. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ A VANDALISMU 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
 DPP pro pojištění odcizení věci DPPOV MP 1/16 (dále jen DPPOV MP 1/16) 

2.1. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ A VANDALISMU 

Pojištění se sjednává v rozsahu:  

Odcizení krádeží vloupáním 

Odcizení loupežným přepadením 

Dojde-li k odcizení pojištěných věcí, pojistitel bude plnit z jedné pojistné události do výše limitu, který odpovídá 
způsobu zabezpečení pojištěných věcí v době vzniku pojistné události v souladu s článkem 7 DPPOV MP 1/16 a 
Smluvními ujednáními, není-li dále uvedeno jinak. 

 
Limity plnění: 
Náklady na výměnu zámků        200.000 Kč 
Prostá krádež          300.000 Kč 
Prostá krádež pro „Záchrannou zdravotnickou službu“     300.000 Kč 
Vandalismus          5.000.000 Kč 
Graffiti (sprejeři)         500.000 Kč 

Pojištění níže uvedených předmětů pojištění se sjednává se spoluúčastí pro jednotlivá pojistná nebezpečí ve výši:  
Odcizení, vandalismus – soubor vlastních a cizích budov, hal a ostatních staveb   5.000 Kč 
Odcizení, vandalismus – ostatní        1.000 Kč 
Prostá kráděž           1.000 Kč 
Prostá krádež pro „Záchrannou zdravotnickou službu“     1.000 Kč 
Náklady na výměnu zámků        1.000 Kč 
Graffiti (sprejeři)         1.000 Kč 
Přeprava peněz, cenností a cenin apod. („posel“)      1.000 Kč 
 

2.1.1. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích budov, hal a ostatních staveb (např. kolumbária, garáže pro 
mechanizaci, přístřešky, litinový mobiliář, kompostárna, kovový kříž, pomník letcům, ohradní zdi a jiné) včetně 
dočasných staveb; jiných staveb; movitých staveb; opuštěných staveb; lehkých staveb a dřevostaveb; staveb na 
vodních tocích a korytech; staveb, kde je umístěno seno nebo sláma; podzemních staveb; ČOV; včetně vnitřních a 
vnějších stavebních součástí a příslušenství včetně zařízení na solární ohřev vody a jeho příslušenství; vnitřních a 
vnějších stavebních úprav, EPS, EZS, měřících zařízení; čidel kamerového systému; strojního zařízení budov 
tvořících jejich příslušenství (např. výtah apod.); trafostanic; výměníkových stanic; technologií energetických 
zařízení; venkovních úprav; stožárů; oplocení; opěrných zdí; rozvodných sítí a sítí technického vybavení; 
zpevněných a umělých ploch (hřiště, tartany a další povrchy), parkových a terénních úprav všeho druhu; skleníků; 
jímek; bazénů; rybníků; nádrží všeho druhu; přístřešků; laviček; veřejného osvětlení; pergol/altánů; garáží; stájí; 
kaplí; odradonovacích stanic; fotovoltaických panelů; tepelných čerpadel; včelínů; hnojišť apod. 

Dále se sjednává pojištění:  

Souboru hrobů, hrobek a náhrobků, míst v kolumbáriích a uren cizích, včetně vlastních investic a zhodnocení. 

Souboru vlastních a cizích věcí movitých včetně DHIM; přístrojů; zařízení; elektroniky; inventáře; strojů včetně 
mobilních strojů bez/s RZ/SPZ do/nad 1 000 kg včetně zemědělských; přetlakových hal a stanů; věcí zvláštní 
kulturní, historické, umělecké hodnoty (obrazy, sochy, betlémy, šperky apod.); starožitností; sbírek a ostatních 
vlastních věcí movitých; turistických značek a navigačních cedulí; modelů včetně výstavních; vzorů a vzorků; 
exponátů; prototypů, modelů a simulátorů včetně SW (např. člověka, novorozence, porodnická figurína apod.); 
nosičů dat včetně čipových karet; písemností, plánů, výkresů, map, vzácných tisků a kovů; učebnic, knižního fondu, 
knih a časopisů; zabezpečovacích zařízení včetně snímačů, antén; trenažérů; zvířat, rostlin; stromů a porostů; 
movitých věcí a zásob včetně zásob sena a slámy a uložených v budovách nebo ostatních stavbách, v nichž je 
současně uloženo seno nebo sláma, zásob v konsignačních skladech, plošin dopravních prostředků, veškerého 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D2 PS 0040003868 - aktualizační 

 - 6 - 

vybavení sanitek (zdravotnická nosítka, lehátka, vozíky, elektronika apod.), apod., včetně majetku vedeném na 
účtu spotřeby, včetně operativní či jiné evidence. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Celková pojistná částka činí: 10.000.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Pojištění souboru uměleckých, historických předmětů a souboru plastik i replik na místě pojištění Lapidárium 
v Kapli sv. Václava se sjednává na jinou hodnotu (viz Smluvní ujednání v příloze č. 3) 

 

2.1.2. Sjednává se pojištění souboru věcí žáků, studentů, návštěvníků, zaměstnanců, klientů, hostů, pacientů (zubní 
náhrady, naslouchátko apod.), dlouhodobých návštěvníků, dobrovolníků apod. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Celková pojistná částka činí: 1.000.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

2.1.3. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích peněz, cenností, cenin, cenných předmětů, vkladních knížek, 
šperků, drahých kovů apod. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Celková pojistná částka činí: 1.500.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

2.1.4. Sjednává se pojištění přepravy peněz, cenností a cenin apod. („posel“) 

Pojištění se vztahuje na odcizení cenností a cenin loupežným přepadením při jejich přepravě. 
Pojištění se vztahuje na případy odcizení nebo ztráty přepravovaných cenností a cenin, kdy byl posel následkem 
dopravní nebo jiné nehody zbaven možnosti svěřené cennosti a ceniny opatrovat. 
Z pojištění jsou vyloučeny škody, které vzniknou zpronevěrou poslem. 

Místo pojištění: území České republiky 

Celková pojistná částka činí: 1.000.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

3. POJIŠTĚNÍ SKEL  

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
 DPP pro pojištění skel DPPPS MP 1/16 (dále jen DPPPS MP 1/16) 
 Smluvní ujednání 

3.1. Pojištění se sjednává pro soubor vlastních a cizích vnitřních a vnějších skel 

Místo pojištění: Místa pojištění na území České republiky, tj. všechna místa, která 
pojištěný vlastní, spravuje či jinou formou po právu užívá ke své činnosti 
a všechna místa, kde se prokazatelně nachází majetek pojištěného. 

Celková pojistná částka činí: 1.000.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 500,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 
  



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D2 PS 0040003868 - aktualizační 

 - 7 - 

4. POJIŠTĚNÍ STROJŮ A ELEKTRONIKY  

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
 DPP pro pojištění strojů a elektroniky DPPSE MP 1/16 (dále jen DPPSE MP 1/16) 
 Smluvní ujednání 

Pojištění se sjednává v rozsahu článku 3 DPPSE MP 1/16. 

Místo pojištění: 

Místa pojištění na území České republiky, tj. všechna místa, která pojištěný vlastní, spravuje či jinou formou po právu 
užívá ke své činnosti a všechna místa, kde se prokazatelně nachází majetek pojištěného. 
Pro mobilní stroje a strojní zařízení bez/s SPZ/RZ do/nad 1 000 kg se ujednává území České republiky. 

Pro mobilní elektroniku se ujednává území Evropy. 
Pro veškeré vybavení sanitek, plošiny dopravních prostředků, prototypy, modely a simulátory vč. SW (např. člověka, 
novorozence, porodnická figurína apod.) se sjednává území České republiky. 

Pojištění se také vztahuje na fotoaparáty, kamery, navigační systémy (GPS), na mobilní komunikační zařízení včetně 
mobilních telefonů, elektroniku pevně spojenou s vozidlem, ruční elektrickém nářadí, vybavení sanitek, plošiny 
dopravních prostředků, stavební součásti. 

4.1. Sjednává se pojištění souboru vlastní a cizí stacionární elektroniky a elektronických zařízení včetně zdravotnické 

Místo pojištění: Viz výše 

Celková pojistná částka činí: 2.500.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

4.2. Sjednává se pojištění souboru vlastní a cizí mobilní elektroniky a elektronických zařízení včetně zdravotnické 
(např. notebooky, měřící zařízení, vybavení sanitek, modelů a simulátorů včetně SW (např. člověka, 
novorozence, porodnická figurína apod.) 

Místo pojištění: Viz výše 

Celková pojistná částka činí: 5.000.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

4.3. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích stacionárních a mobilních strojů a strojních zařízení  

Místo pojištění: Viz výše 

Celková pojistná částka činí: 5.000.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč, pro vlastní a cizí nástavby Zdravotnické záchranné služby 
hlavního města Prahy 50.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 
 
Ujednává se: 
1. Pojištění se vztahuje také na ruční nářadí, pily, ruční sekačku na trávu, nosiče, pracovní nástavby apod. 
2. Za stroje se pro účely tohoto pojištění považují rovněž stroje mobilní povahy, především manipulační technika a 

strojní nástavby připevněné na podvozky vozidel s přidělenou RZ. 
3. Pojištění mobilních strojů se vztahuje na škody způsobené zvířaty. 
4. Pojištění se vztahuje také na řídící a jiné elektronické prvky a součásti pojištěných strojních zařízení. 
  



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D2 PS 0040003868 - aktualizační 

 - 8 - 

5. POJIŠTĚNÍ PŘERUŠENÍ PROVOZU  

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
DPP pro pojištění přerušení nebo omezení provozu DPPŠP MP 1/16 (dále jen DPPŠP MP 1/16) 
Smluvní ujednání 
 

Pojištění se sjednává v rozsahu: 

Flexa (tj. požár, výbuch, úder blesku, pád letadla nebo sportovního létajícího zařízení nebo jeho části nebo nákladu) 

Tíha sněhu a námrazy 
Aerodynamický třesk 
Kouř 
Náraz vozidla/dopravního prostředku 
Pád stromů nebo stožárů nebo jiných věcí/předmětů 
Sesuv nebo zřícení sněhových lavin 
Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin 
Vichřice, Krupobití 
Zemětřesení 
Povodeň a záplava  
Zpětné vystoupení vody z kanalizace 
Únik kapaliny z technického zařízení (vodovodní škody – dále jen „vodovod“) vč.  zamrzání vody ve vodovodním 
potrubí 
Nepřímý úder blesku 
Atmosférické srážky  

Pojištění se vztahuje na: 
a) ušlý zisk, kterého by pojištěný dosáhl, pokud by nedošlo k přerušení provozu, 
b) stálé náklady (fixní), které musí pojištěný bezpodmínečně vynakládat během trvání přerušení provozu, 
c) dodatečně vynaložené náklady po předchozí dohodě s pojistitelem prokazatelně vynaložené na: 

• náklady na zajištění a provoz náhradních prostor 

• nájem náhradních prostor 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Pojištění se sjednává s dobou ručení: 12 měsíců 

Celková pojistná částka za sjednanou dobu ručení činí: 1.000.000,-Kč 

Pojistná částka je horní hranicí plnění pojistitele za jednu a všechny pojistné události, ke kterým dojde během jednoho 
pojistného roku. 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 2 dny 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

6. POJIŠTĚNÍ NÁKLADU 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
 DPP pro pojištění nákladu DPPPN MP 1/16 (dále jen DPPPN MP 1/16) 
 
Pojištění se sjednává v rozsahu:  

Poškození nebo zničení dopravní nehodou v rozsahu čl. 3 bodu 1 a) DPPPN MP 1/16. 

Poškození nebo zničením živelním pojistným nebezpečím v rozsahu Článku II, bod 1 této pojistné smlouvy 

Odcizení krádeží vloupáním do vozidla, loupežným přepadení nebo odcizení celého vozidla v rozsahu čl. 3 bodu 2 DPPPN 
MP 1/16. 

Úmyslné poškození nebo zničení v  rozsahu čl. 3 bodu 3 DPPPN MP 1/16. 

Pojištění se v souladu s čl. 3 bodem 4 DPPPN MP 1/16 sjednává pro případ poškození předmětu pojištění při jeho 
nakládce, vykládce nebo překládání s výjimkou škod vzniklých v důsledku spojení, smísení, znečištění nebo kontaminace. 

Pojištění trvá po celou dobu obvyklé přepravy i skladování v průběhu dopravy. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D2 PS 0040003868 - aktualizační 

 - 9 - 

Pojištění se vztahuje i na škodu během přepravy stroje jako nákladu. 
Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé v důsledku spojení, smísení, znečištění či kontaminace. 

Přeprava je prováděna vlastními a cizími, po právu užívanými vozidly (výpůjčka, leasing, náhradní vozidlo apod.) i 
soukromými vozidly zaměstnanců pojištěného. 

Místo pojištění: území České republiky 

Celková pojistná částka činí: 2.500.000,-Kč 

Specifikace přepravovaných věcí: dle článku II., bod 1. Živelní pojištění  

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

7. POJIŠTENÍ NEPOKOJŮ, STÁVEK, OBČANSKÝCH NEPOKOJŮ, ÚMYSLNÉHO POŠKOZENÍ, TERORISMU A SABOTÁŽE  

Je upraveno: Všeobecnými podmínkami pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
DSU pro pojištění nepokojů, stávek, občanských nepokojů, úmyslného poškození, terorismu a sabotáže 
DSUPT-B P 1/16 (dále jen DSUPT-B) 

 Doložka DPT003 rozšíření pojištění – mimořádné náklady (dále jen DPT003) 

7.1. Pojištění hmotného majetku 

Pojištění se vztahuje na fyzické poškození, zničení nebo ztrátu hmotného majetku specifikovaného níže v bodě 7.2. 
v průběhu doby trvání pojištění způsobené samostatně nebo v kombinaci nepokoji, stávkou, občanskými nepokoji, 
úmyslným poškozením, teroristickým činem nebo sabotáží, a to v rozsahu a za podmínek uvedených v DSUPT-B. 

Sjednává se připojištění mimořádných nákladů, které se vztahuje na nezbytné a účelně vynaložené mimořádné 
náklady vynaložené pojištěným tak, aby mohl v co nejkratší možné době pokračovat v normálním provozu po 
pojistné události, tj. po přímém fyzickém poškození, zničení nebo ztrátě pojištěného majetku, a to v rozsahu a za 
podmínek uvedených v DPT003. 

Ujednává se, že za nepokoje se ve smyslu definice podle článku 2, bodu 1 DSUPT-B považují i promyšlené plánované 
násilné činy motivované politicky, náboženským přesvědčením, rasové a sociální nepokoje či jednání duševně 
nemocných jedinců. 

7.2. Místa pojištění, předměty pojištění 

7.3. Pojistná částka, spoluúčast 
Celková pojistná částka činí: 5.000.000,- Kč. 
Pojištění se sjednává na první riziko. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí pro každou pojistnou událost ve výši: 20.000,- Kč 

8. POJIŠTĚNÍ OBECNÉ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU  

Z pojištění odpovědnosti má pojištěný právo, aby za něho pojistitel v případě pojistné události nahradil poškozenému 
majetkovou újmu (škodu), popřípadě i jinou újmu, v rozsahu a ve výši určené zákonem, pojistnou smlouvou a příslušnými 
pojistnými podmínkami, vznikla-li povinnost k náhradě pojištěnému. 

Pojištění se řídí: VPP pro pojištění odpovědnosti VPPOD 1/16 (dále jen VPPOD) 
 DPP pro pojištění odpovědnosti podnikatele DPPOP P 1/16 (dále jen DPPOP) 

ZPP pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku ZPPVV P 1/16 (dále jen ZPPVV) 

Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmy 
specifikované v této pojistné smlouvě, DPPOP a ZPPVV, vznikla-li pojištěnému povinnost k jejich náhradě v souvislosti s: 
- činností uvedenou ve zřizovacích listinách pojištěných příspěvkových organizací, v jiných listinách (např. živnostenský 

list, oprávnění k poskytování zdravotních služeb nebo sociálních služeb) nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti 
vyplývajícími; 

- vadou výrobku, jež byl uveden na trh nebo vadou poskytnuté práce, jež se projeví po jejím předání 

Místa pojištění dle čl. I., bodu 7. pojistné smlouvy a čl. II., bodu 4. pojistné smlouvy 

Předměty pojištění věci nemovité a věci movité dle článku II., bodu 1. pojistné smlouvy  



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D2 PS 0040003868 - aktualizační 

 - 10 - 

- vlastnictvím, držbou nebo jiným oprávněným užíváním nemovité věci, pokud slouží k výkonu výše uvedené činnosti. 
 

Rozsah pojištění:  Pojištění se sjednává v rozsahu článku 3 DPPOP (dále jen „obecná odpovědnost“) a článku 3 ZPPVV 
(dále jen „odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku“), není-li dále uvedeno jinak.  

Pojištění zahrnuje újmu na životě nebo zdraví včetně duševních útrap, škodu na majetku a následnou 
finanční újmu vyplývající z předcházející škody/újmy a dále újmu způsobenou vlastnictvím/držbou 
nemovitostí. 

V souladu s článkem 3, bodem 2 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na: 
- náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči poskytovanou 

poškozenému v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného, jestliže z újmy při ublížení 
na zdraví a při usmrcení, ke které se tyto náklady vážou, vznikl nárok na pojistné plnění; 

- náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči poskytovanou 
zaměstnanci pojištěného, který utrpěl újmu při ublížení na zdraví nebo při usmrcení v důsledku 
pracovního úrazu nebo nemoci z povolání; 

- náhradu regresních nároků uplatněných orgánem nemocenského pojištění v souvislosti s újmou při 
ublížení na zdraví nebo při usmrcení poškozeného, jestliže z újmy při ublížení na zdraví nebo při 
usmrcení, ke které se tyto náklady vážou, vznikl nárok na pojistné plnění. 

V souladu s článkem 2 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu vzniklou 
z vlastnictví/držby nemovitosti včetně následné finanční újmy. 

V souladu s DPPOP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu 
vzniklou na nemovité věci sloužící k výkonu pojištěné činnosti (pronajaté prostory), pokud je tato 
nemovitost pojištěným oprávněně užívána. 

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu vzniklou třetí osobě, kterou způsobila 
osoba vykonávající stáž, specializační pobyt, odbornou a školící praxi v rámci přípravy na výkon 
povolání či teoretickou přípravu (dále jen „stáž“) na pracovišti pojištěného anebo v přímé souvislosti 
s ní, za kterou odpovídá podle platných právních předpisů.  

V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. g) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním 
předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou zavlečením, 
rozšířením nebo přenosem nakažlivé choroby lidí nebo zvířat (např. Salmonelóza, Listerióza, 
Escherichia coli apod.) v souvislosti s provozem stravovacích zařízení. 

Pojištění se vztahuje rovněž na odpovědnost za újmu způsobenou chovem zvířat a provozování 
činností s nimi (např. provoz zooterapie). 

Pojištění se vztahuje rovněž na odpovědnost za újmu vzniklou vlastníkovi a/nebo správci pozemní 
komunikace, resp. vlastníkovi nemovitosti tím, že po právu poskytl třetí osobě náhradu škody vzniklou 
závadou ve sjízdnosti nebo závadou ve schůdnosti pozemní komunikace, jejíž sjízdnost nebo 
schůdnost je povinen udržovat pojištěný. 

Pojištění se vztahuje rovněž na odpovědnost za újmu související s poskytováním ošetřovatelské a 
rehabilitační péče osobám, jimž jsou poskytovány pobytové sociální služby na základě § 36 zákona o 
sociálních službách, jedná-li se o poskytování zdravotních služeb bez získání oprávnění k poskytování 
zdravotních služeb ve smyslu § 11 odst. 2 písm. b) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách. 

Pojištění se vztahuje rovněž na odpovědnost za újmu související s poskytováním sociálních služeb dle 
zákona č. 108/2006Sb. o sociálních službách. 

V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. f ) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním 
předpisem stanovenou povinnost pověřené osoby nahradit újmu způsobenou při výkonu sociálně-
právní ochrany dětí. Pojistné plnění bude poskytnuto za předpokladu, že je činnost vykonávána nebo 
bude vykonávána na základě rozhodnutí příslušného správního orgánu a v souladu s ustanoveními 
zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů. 

Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje na právním předpisem stanovenou odpovědnost 
pojištěného nebo osoby vykonávající veřejnou službu  za škodu na majetku nebo na zdraví vzniklou 
jinému nebo způsobenou této osobě  při výkonu veřejné služby dle zákona č. 111/2006 Sb.,  
o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D2 PS 0040003868 - aktualizační 

 - 11 - 

Odchylně od článku 6, bod 2, písm. f) DPPOP se pojištění vztahuje rovněž na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného nebo osoby vykonávající dobrovolnickou službu za škodu na 
majetku nebo na zdraví vzniklou jinému nebo způsobenou této osobě  při výkonu dobrovolnické služby 
podle zákona č. 198/2002 Sb., o dobrovolnické službě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Pojištění se vztahuje rovněž na odpovědnost za újmu související s provozní/obecnou odpovědností 
poskytovatele zdravotních služeb. 

V souladu s článkem 6, bodem 3 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou mezi majetkově propojenými společnostmi 
a mezi pojištěnými jednou pojistnou smlouvou, a to v rozsahu pojistné smlouvy (křížová 
odpovědnost). 
Pojištění se vztahuje rovněž na odpovědnost za újmu související s pořádáním společenských, 
zábavních, sportovních, kulturních a vzdělávacích akcí. 

Pojistný princip:  Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je skutečnost, že ke škodní události došlo v době trvání 
pojištění. Pro odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku se ujednává, že příčina škodní události 
a/nebo vznik škodní události nastaly i v době před počátkem pojištění, a to od 1.1.2014. 

Pro pojištěného Správa pražských hřbitovů se ujednává, že předpokladem vzniku práva na pojistné 
plnění je, že  příčina škodní události a/nebo vznik škodní události nastaly i v době před počátkem 
pojištění, a to od 2.8.2017.  

Odchylně od článku 11, bodu 5 VPPOD se ujednává horní mez pro nahlášení škodných událostí v délce 
4 let po skončení trvání pojištění. 

Limit plnění:  
Společný limit pojistného plnění pro pojištění obecné odpovědnosti a odpovědnosti za újmu způsobenou vadou 
výrobku činí .............................................................. 50.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši ....................... 1.000,-Kč 
Pro všechny újmy uvedené v článku 2, bodě 8 – 8.9. pojistné smlouvy se pojištění sjednává bez spoluúčasti pro újmy 
způsobené žákům, studentům, svěřencům, návštěvníkům, klientům, hostům, pacientům, dlouhodobým návštěvníkům, 
dobrovolníkům, apod. 

Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku 
nesmí přesáhnout dvojnásobek sjednaného limitu pojistného plnění.  

Dále sjednané sublimity plnění se vztahují k limitu pojistného plnění obecné odpovědnosti a odpovědnosti za újmu 
způsobenou vadou výrobku. 

8.1. V souladu s § 2945 - 2949 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se pojištění 
vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu (škodu) vzniklou na věcech, které 
byly fyzickými osobami nebo pro ně vneseny nebo odloženy, ledaže by ke škodě došlo i jinak. 

V souladu s článkem 3 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost 
pojištěného nahradit zaměstnanci majetkovou újmu, která mu byla způsobena při plnění pracovních úkolů nebo 
v přímé souvislosti s nimi, vznikla-li pojištěnému povinnost k její náhradě. 

Sublimit pojistného plnění pro jednu událost činí ..................................... 1.000.000,-Kč  
Roční sublimit pojistného plnění pro všechny události činí ........................ 2.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ................................................................ 1.000,-Kč 

8.2. Ujednává se, že pojištění se vztahuje rovněž na odpovědnost za škodu/újmu způsobenou nezletilým svěřencem 
pojištěného pojištěného. 

Sublimit pojistného plnění pro jednu událost činí ................................... 5.000.000,-Kč 
Roční sublimit pojistného plnění pro všechny události činí .................... 10.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává bez spoluúčasti 

8.3. V souladu s článkem 3, bodem 2, písm. c)  DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu regresních 
nároků uplatněných orgánem nemocenského pojištění v souvislosti s újmou při ublížení na zdraví nebo při 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D2 PS 0040003868 - aktualizační 

 - 12 - 

usmrcení poškozeného (zaměstnance), jestliže z újmy při ublížení na zdraví nebo při usmrcení, ke které se tyto 
náklady vážou, vznikl nárok na pojistné plnění. 

Sublimit pojistného plnění pro jednu událost činí ................................... 5.000.000,-Kč 
Roční sublimit pojistného plnění pro všechny události činí .................... 10.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ................................................................ 1.000,-Kč 

8.4. V souladu s DPPOP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou na životním prostředí, 
pokud tato vznikla nenadálou poruchou ochranného zařízení. 

Sublimit pojistného plnění pro jednu událost činí ..................................... 5.000.000,-Kč 
Roční sublimit pojistného plnění pro všechny události činí ...................... 10.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ................................................................ 1.000,-Kč 

8.5. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. d) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou na přirozených právech člověka 
případně i způsobené duševní útrapy, nesouvisející s újmou při ublížení na zdraví a při usmrcení. Pojistné plnění 
bude poskytnuto pouze na základě pravomocného rozhodnutí soudu. 

Mimo výluk z pojištění uvedených v pojistné smlouvě a pojistných podmínkách vztahujících se k pojištění 
odpovědnosti sjednanému pojistnou smlouvou, se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného 
nahradit poškozenému újmu vzniklou: 
- urážkou, pomluvou, lstí nebo pohrůžkou; 
- sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním; 
- v důsledku jakékoliv diskriminace. 

Sublimit pojistného plnění pro jednu událost činí ..................................... 5.000.000,-Kč  
Roční sublimit pojistného plnění pro všechny události činí ...................... 10.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ................................................................ 1.000,-Kč 

8.6. Odchylně od článku 3, bodu 1, písm. b) DPPOP a v souladu s článkem 6, bodem 2, písm. a) ZPPVV se ujednává, že 
pojištění obecné odpovědnosti a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou poskytnuté 
práce, jež se projeví po jejím předání se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného 
nahradit poškozenému čistou finanční škodu, tj. majetkovou újmu na jmění vyjádřenou v penězích, která vznikla 
poškozenému jinak než při ublížení na zdraví, usmrcení nebo na jmění jeho poškozením, zničením nebo 
pohřešováním nebo následná finanční újma z toho vyplývající. 

Pojištění čistých finančních škod se vztahuje i na povinnost nahradit škodu spočívající v pokutě či penále, které 
byly uloženy třetí osobě v důsledku jednání pojištěného. 

Sublimit pojistného plnění pro jednu událost činí .................................... 10.000.000,-Kč  
Roční sublimit pojistného plnění pro všechny události činí ....................... 20.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ................................................................. 1.000,-Kč 

8.7. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. a) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu vzniklou na věci, která není ve 
vlastnictví pojištěného, kterou však pojištěný převzal do oprávněného užívání, vznikla-li újma jejím poškozením, 
zničením nebo pohřešováním. Pojištění se vztahuje i na následnou finanční újmu z toho vyplývající. Pojištění se 
vztahuje rovněž na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou na převzaté přepravované věci, 
vyjma věci převzaté za účelem splnění závazku vyplývajícího ze smlouvy o přepravě nebo smlouvy o obstarání 
přepravy. 

Pojištění se nevztahuje na újmu vzniklou na oprávněně užívaném motorovém vozidle. 

Sublimit pojistného plnění pro jednu událost činí ..................................... 5.000.000,-Kč  
Roční sublimit pojistného plnění pro všechny události činí ...................... 10.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ................................................................ 1.000,-Kč 

8.8. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. a) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu vzniklou na věci, která není ve 
vlastnictví pojištěného, kterou však pojištěný převzal za účelem provedení objednané činnosti (zpracování, oprava, 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D2 PS 0040003868 - aktualizační 

 - 13 - 

úprava, úschova, prodej, uskladnění, poskytnutí odborné pomoci apod.), vznikla-li újma jejím poškozením, 
zničením nebo pohřešováním. Pojištění se vztahuje i na následnou finanční újmu z toho vyplývající. Pojištění se 
vztahuje rovněž na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou na převzaté přepravované věci, 
vyjma věci převzaté za účelem splnění závazku vyplývajícího ze smlouvy o přepravě nebo smlouvy o obstarání 
přepravy.  

Sublimit pojistného plnění pro jednu událost činí ..................................... 5.000.000,-Kč 
Roční sublimit pojistného plnění pro všechny události činí ...................... 10.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ................................................................ 1.000,-Kč 

8.9. V souladu s DPPOP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou provozem mobilního 
či stacionárního stroje.  

Sublimit pojistného plnění pro jednu událost činí ..................................... 500.000,-Kč. 
Roční sublimit pojistného plnění pro všechny události činí ...................... 1.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ................................................................ 1.000,-Kč 

9. POJIŠTĚNÍ PROFESNÍ ODPOVĚDNOSTI 

Z pojištění odpovědnosti má pojištěný právo, aby za něho pojistitel v případě pojistné události nahradil poškozenému 
majetkovou újmu (škodu), popřípadě i jinou újmu, v rozsahu a ve výši určené zákonem, pojistnou smlouvou a příslušnými 
pojistnými podmínkami, vznikla-li povinnost k náhradě pojištěnému. Za pojištěného se považují i zaměstnanci 
jednotlivých právnických osob uvedených v příloze č. 1 této pojistné smlouvy  

Pojištění se řídí: VPP pro pojištění odpovědnosti VPPOD 1/16 (dále jen VPPOD) 
 DPP pro pojištění odpovědnosti podnikatele DPPOP P 1/16 (dále jen DPPOP) 

ZPP pro pojištění odpovědnosti při poskytování zdravotních služeb ZPPZDRS P 1/16 (dále jen ZPPZDRS) 
ZPP pro pojištění odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb ZPPSOC P 1/16 (dále jen ZPPSOC) 

9.1. Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmy 
specifikované v DPPOP a ZPPZDRS, vznikla-li pojištěnému povinnost k jejich náhradě v souvislosti s: 
- poskytováním zdravotních služeb v rozsahu oprávnění k poskytování zdravotních služeb podle zákona  

č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů, a při 
poskytnutí první pomoci nad rámec tohoto oprávnění, nebo v souvislosti se vztahy z těchto činností přímo 
vyplývajícími; 

- činností poskytovatele sociálních služeb podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti přímo vyplývajícími; 

- zajišťování zdravotních služeb v rámci letecké záchranné služby, poskytování zdravotnické péče, a provozování 
zdravotnického zařízení s lůžkovou péčí. 

Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou v souvislosti s vlastnictvím nebo 
provozem letadel. Výluka uvedená v článku 12, odst. 2, písm. b) VPPOD zůstává zachována. 

 
Rozsah pojištění:  Pojištění se sjednává v rozsahu článku 3 ZPPZDRS a článku 3 ZPPSOC (dále jen „profesní 

odpovědnost“), není-li dále uvedeno jinak.  

Pojištění zahrnuje škodu na majetku, újmu na životě nebo zdraví včetně duševních útrap, 
následnou finanční újmu vyplývající z předcházející škody/újmy a dále čistou finanční újmu 
nevyplývající ze škody na majetku, životě nebo zdraví. 

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu vzniklou třetí osobě, kterou 
způsobila osoba vykonávající stáž, specializační pobyt, odbornou a školící praxi v rámci přípravy 
na výkon povolání či teoretickou přípravu (dále jen „stáž“) na pracovišti pojištěného anebo 
v přímé souvislosti s ní, za kterou odpovídá podle platných právních předpisů.  

Odchylně od článku 6, bod 2, písm. f) DPPOP se pojištění vztahuje rovněž na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného nebo osoby vykonávající dobrovolnickou službu za 
škodu na majetku nebo na zdraví vzniklou jinému nebo způsobenou této osobě  při výkonu 
dobrovolnické služby podle zákona č. 198/2002 Sb., o dobrovolnické službě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D2 PS 0040003868 - aktualizační 

 - 14 - 

Pojištění se vztahuje rovněž na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo újmy vyplývající z 

- zastupování dočasně nepřítomného lékaře téže specializace 

- příležitostného poskytnutí odborné první pomoci i nad rámec specializace lékaře 

- poskytování zdravotních služeb na jiné adrese, než je uvedena v oprávnění k 
poskytování zdravotních služeb. 

 
Pojistný princip:  Pro pojištění profesní odpovědnosti se v souladu s článkem 5, bodem 2 ZPPZDRS a článkem 5, 

bodem 2 ZPPSOC ujednává, že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že příčina 
škodné události a/nebo vznik škodné události nastaly i v době před počátkem pojištění, a to od 
1.1.2006, nárok poškozeného na náhradu újmy byl vznesen během trvání pojištění a škodná 
událost nebo její příčina nebyla pojištěnému známa v době sjednání pojištění.  Odchylně od 
článku 11, bodu 5 VPPOD se ujednává horní mez pro nahlášení škodných událostí v délce 6 
měsíců po skončení trvání pojištění. 

  
Limit pojistného plnění: 
Pojištění profesní odpovědnosti se sjednává s následujícím limitem pojistného plnění. 
Limit pojistného plnění pro škody s příčinou vzniku: 
od 1.1.2006 do 20.6.2022 činí ............................................................. 20.000.000,- Kč 
ode dne počátku pojištění dle této pojistné smlouvy činí ................... 50.000.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši  ................................................ 10.000,-Kč 
Pro všechny újmy způsobené žákům, studentům, návštěvníkům, klientům, hostům, pacientům, dlouhodobým 
návštěvníkům, svěřencům, dobrovolníkům, apod. se pojištění sjednává bez spoluúčasti. 
 

Odchylně od článku 5, bodu 1 ZPPZDRS a článku 5, bodu 1 ZPPSOC se ujednává, že pojistná plnění vyplacená ze všech 
pojistných událostí z odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku nastalých v průběhu jednoho pojistného roku 
(případně v průběhu platnosti pojištění sjednaného na kratší dobu) nesmí přesáhnout dvojnásobek sjednaného limitu 
pojistného plnění.  
 
Dále sjednané sublimity plnění se vztahují k limitu pojistného plnění profesní odpovědnosti. 

9.2. V souladu s článkem 3, bodem 2, písm. a)  DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení 
vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči poskytovanou poškozenému (třetí straně) v důsledku 
zaviněného protiprávního jednání pojištěného, jestliže z újmy při ublížení na zdraví a při usmrcení, ke které se tyto 
náklady vážou, vznikl nárok na pojistné plnění.  

V souladu s článkem 3, bodem 2, písm. c)  DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu regresních 
nároků uplatněných orgánem nemocenského pojištění v souvislosti s újmou při ublížení na zdraví nebo při 
usmrcení poškozeného (třetí strany), jestliže z újmy při ublížení na zdraví nebo při usmrcení, ke které se tyto 
náklady vážou, vznikl nárok na pojistné plnění. 

Sublimit pojistného plnění pro jednu událost činí .................................. 5.000.000,-Kč 
Roční sublimit pojistného plnění pro všechny události činí ...................10.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí .............................................................10.000,-Kč 

9.3. V souladu s článkem 3, bodem 2, písm. b)  DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení 
vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči poskytovanou zaměstnanci pojištěného, který utrpěl újmu 
při ublížení na zdraví nebo při usmrcení v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání. 

V souladu s článkem 3, bodem 2, písm. c)  DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu regresních 
nároků uplatněných orgánem nemocenského pojištění v souvislosti s újmou při ublížení na zdraví nebo při 
usmrcení zaměstnance pojištěného, jestliže z předcházející újmy při ublížení na zdraví nebo při usmrcení (např. 
pracovní úraz), ke které se tyto náklady vážou, vznikl nárok na pojistné plnění ze zákonného pojištění. 

Sublimit pojistného plnění pro jednu událost činí ..................................... 5.000.000,-Kč 
Roční sublimit pojistného plnění pro všechny události činí ..................... 10.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí .............................................................. .10.000,-Kč 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D2 PS 0040003868 - aktualizační 

 - 15 - 

9.4. V souladu s článkem 6, bod 2, písm. g) DPPOP,  článkem 7, bod 2, písm. b) ZPPZDRS a článkem 7 písm. f) ZPPSOC 
se ujednává, že pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit 
poškozenému újmu vzniklou jinému přenosem viru HIV či hepatitidy. 

Sublimit pojistného plnění pro jednu událost činí ..................................... 5.000.000,-Kč 
Roční sublimit pojistného plnění pro všechny události činí ..................... 10.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ................................................................ 10.000,-Kč 

9.5. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. g) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou zavlečením, rozšířením nebo přenosem 
nakažlivé choroby lidí, zvířat nebo rostlin. 

Sublimit pojistného plnění pro jednu událost činí ..................................... 5.000.000,-Kč 
Roční sublimit pojistného plnění pro všechny události činí ................ .... 10.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ....................................................... ........ 10.000,-Kč 

9.6. V souladu s článkem 6, bod 2, písm. e) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou na přirozených právech člověka 
případně i způsobené duševní útrapy, nesouvisející s újmou při ublížení na zdraví a při usmrcení. Pojistné plnění 
bude poskytnuto pouze na základě pravomocného rozhodnutí soudu. 

Mimo výluk z pojištění uvedených v pojistné smlouvě a pojistných podmínkách vztahujících se k pojištění 
odpovědnosti sjednanému pojistnou smlouvou, se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného 
nahradit poškozenému újmu vzniklou: 
- urážkou, pomluvou; 
- sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním; 
- porušením práv průmyslového nebo duševního vlastnictví; 
- při výkonu veřejné moci.  

Za nemajetkovou újmu, která nesouvisí s újmou při ublížení na zdraví nebo usmrcení se považuje i újma, která 
vznikne porušením mlčenlivosti.  

Sublimit pojistného plnění pro jednu událost činí ................................... 5.000.000,-Kč  
Roční sublimit pojistného plnění pro všechny události činí ....................10.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí .............................................................. 10.000,-Kč 

9.7. Odchylně od článku 12, bodu 1, písm. j) VPPOD se ujednává, že pojištění se vztahuje na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou působením zářením všeho druhu, 
jaderné energie, magnetických nebo elektromagnetických polí nebo zářením v důsledku vyšetřování nebo léčení 
poškozeného. 

Sublimit pojistného plnění pro jednu událost činí ..................................... 5.000.000,-Kč  
Roční sublimit pojistného plnění pro všechny události činí ......................10.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ................................................................ 10.000,-Kč 

9.8. V souladu s článkem 3 ZPPZDRS se pojištění vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného 
nahradit poškozenému újmu způsobenou odebíráním a manipulací s tělními tekutinami včetně krve. 

Sublimit pojistného plnění pro jednu událost činí .....................................10.000.000,-Kč 
Roční sublimit pojistného plnění pro všechny události činí .................  ... 20.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí .................................................................10.000,-Kč 

  



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D2 PS 0040003868 - aktualizační 

 - 16 - 

9.9. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na újmu způsobenou v souvislosti s oprávněným poskytováním zdravotních 
služeb pojištěným poskytovatelem sociálních služeb v rozsahu, v jakém k němu pojištěný z titulu svého postavení 
poskytovatele sociálních služeb nepotřebuje oprávnění k poskytování zdravotních služeb dle zákona o zdravotních 
službách 

Sublimit pojistného plnění pro jednu událost činí ................................... 10.000.000,-Kč  
Roční sublimit pojistného plnění pro všechny události činí .........  .......... 20.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ............................................................... 10.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Evropa 

Článek III. 
Výklad pojmů  

Vedle pojmů, jejichž výklad je uveden ve VPP, DPP, ZPP, DSU, Doložkách se pro účely pojistné smlouvy rozumí: 

Budovou stavba spojená se zemí pevným základem, převážně uzavřena obvodovými stěnami a střešními konstrukcemi, 
která je vhodná k pobytu osob, zvířat nebo k umístění věcí a poskytuje jim ochranu před působením vnějších vlivů. 
Motorovým vozidlem osobní a nákladní motorové vozidlo s přidělenou RZ, jakož i návěsy a přívěsy k těmto vozidlům s 
přidělenou RZ. 
Nepřímým úderem blesku poškození úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na pojištěnou věc, které vzniklo 
v důsledku zkratu nebo přepětí v elektrorozvodné či komunikační síti. 
Stavební součástí budovy nebo stavby věc, která k ní podle povahy patří a nemůže být oddělena bez toho, aby se tím 
budova nebo stavba znehodnotila. Zpravidla jde o věc, která je k budově nebo stavbě pevně připojena (např. vestavěný 
nábytek, obklady stěn a stropů, příčky, instalace, malby stěn, tapety). 
Ročním limitem plnění horní hranice pojistného plnění pojistitele pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu 
pojistného roku. 
Škodním průběhem poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době 
poskytnutí bonifikace nevyplacené) sníženým o uhrazené regresy a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění 
i přijaté pojistné jsou vztahovány k roku účinnosti příslušné pojistné smlouvy. U víceletých pojistných smluv se vyplacené 
pojistné plnění i přijaté pojistné započítává postupně do příslušných pojistných let, přičemž hranicí mezi jednotlivými roky 
je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení vyplaceného plnění do jednotlivých pojistných let 
(upisovacích roků) je datum vzniku pojistné události. U pojistných smluv sjednaných na dobu kratší jednoho roku je 
vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné vztahováno ke sjednané době pojištění. 
Věcí movitou věc, která je zpravidla svou podstatou přizpůsobena k běžnému přemisťování z místa na místo, za věc 
movitou se však pro účely pojištění majetku nepovažují: 

o cennosti, ceniny, věci zvláštní hodnoty, 
o písemnosti, dokumenty, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky, 
o výbušniny, 
o motorová a přípojná vozidla s přidělenou RZ, 
o zásoby. 

Za zásoby, není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, se pro účely pojištění majetku nepovažují: 
o cennosti, ceniny, věci zvláštní hodnoty, 
o písemnosti, dokumenty, nosiče dat, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky, 
o výbušniny. 

Pojistným rokem období jednoho kalendářního roku, který počíná běžet dnem počátku pojištění. 
Provozuschopným stavem a nepoškozením věci ve smyslu DPP pro pojištění majetku se rozumí stav věci, který významně 
nesnižuje její užitnou hodnotu a nebrání využití pojištěné věci k jejímu hlavnímu účelu. 
Sublimitem plnění horní hranice pojistného plnění pojistitele pro případy specifikované v pojistné smlouvě. Je uplatňován 
v rámci limitu plnění, ke kterému se vztahuje. Není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, jsou sublimity plnění 
sjednány jako roční tzn. jako horní hranice plnění pojistitele v jednom pojistném roce. 
Územní platností v pojištění odpovědnosti: 
o Česká republika - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území České republiky, v případě soudního sporu musí 

být nárok uplatněn před českými soudy a podle platného právního řádu České republiky. 
o Evropa - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území Evropy, v případě soudního sporu musí být nárok 

uplatněn před soudy státu, který je součástí Evropy, a podle platného právního řádu státu, který je součástí Evropy. 



o

o

o

Pojistitel určil kontaktní osobu pro správu této pojistné smlouvy. Touto osobou je pečovatel této pojistné smlouvy

1.

2.

3.

4.

- 17 -

Vznik škodní události nahlásí pojistník bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem nebo faxem na adresu:

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s.,
Vienna Insurance Group
OLPU MO
P.O.BOX 28
664 42 Modřice
tel.: 957 444 555, email: likvidace@cpp.cz

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
D2 PS 0040003868 - aktualizační

Článek IV.
Hlášení škodných událostí

Pojistitel přijme oznámení o pojistné události od každé jedné pojištěné organizace s tím, že s ní a na její účet bude 
vyřízeno pojistné plnění.
Pojistitel bude zpracovávat čtvrtletní přehled pojistných událostí (v daném čtvrtletí oznámených a v předchozím období 
nevyřízených) do 30 dnů po skončení každého čtvrtletí, s uvedením stavu pojistné události a výše pojistného plnění 
(rozpracovaných pojistných událostí s uvedením RBNS).

Článek V.
Plnění pojistitele

Vznikne-li právo na plnění z pojistné události, poskytne pojistitel plnění podle VPP, DPP, ZPP, DSU, Doložek, 
Zvláštních ujednání a ujednání uvedených v této pojistné smlouvě.
Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění 
nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, 
vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a 
boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, 
Evropské unie a a České republiky a Spojeného království Velké Británie a Severního Irska. Dále také Spojených států 
amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.
Bez ohledu na jakákoli další ustanovení této pojistné smlouvy se ujednává, že pojištění, která se řídí Všeobecnými 
pojistnými podmínkami pro pojištění majetku VPPM 1/16 se nevztahují na jakékoliv škody, újmy, nároky, ztráty či 
výdaje přímo či nepřímo vzniklé anebo způsobené infekčním onemocněním. Ve stejném rozsahu se pojištění 
nevztahuje na důsledky jakýchkoliv preventivních opatření přijatých v souvislosti s obavou nebo hrozbou (z) šíření 
infekčního onemocnění, ať již skutečnou nebo tak vnímanou.
Tato výluka se však neuplatní v případě, kdy škoda spočívá ve fyzickém poškození pojištěného majetku v důsledku 
působení pojistného nebezpečí sjednaného v pojistné smlouvě nebo jde o pojištěnou časově závislou ztrátu vzniklou 
jako přímý důsledek tohoto fyzického poškození pojištěného majetku (např. přerušení provozu).
V případě plnění v cizí měně se pro přepočet použije kursu oficiálně vyhlášeného ČNB ke dni vzniku pojistné události.

Svět vyjma USA a Kanady - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území jakéhokoliv státu, vyjma USA a Kanady, 
v případě soudního sporu musí být nárok uplatněn před soudem země, kde újma vznikla, a podle platného 
právního řádu této země.
Svět včetně USA a Kanady - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území jakéhokoliv státu včetně USA a 
Kanady, v případě soudního sporu musí být nárok uplatněn před soudem jakéhokoliv státu včetně USA a Kanady 
a podle platného právního řádu jakéhokoliv státu včetně USA a Kanady.
Příspěvkovou organizací se rozumí organizace zřízené mimo jiné i dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů se samostatnou právní subjektivitou. Příspěvkové 
organizace hospodaří s majetkem, který jim byl svěřen na základě jednotlivých zřizovacích listin; jednotlivé 
zřizovací listiny jsou zveřejněny na internetových stránkách všech příspěvkových organizací uvedených v Příloze č. 
3 zadávací dokumentace. K tomuto majetku pak příspěvkové organizace vykonávají práva vlastníka vymezená 
v jednotlivých zřizovacích listinách. Pro tento případ se jedná o organizace uvedené v příloze č. 1a této pojistné 
smlouvy.

mailto:likvidace@cpp.cz


Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D2 PS 0040003868 - aktualizační 

 - 18 - 

5. Má-li oprávněná osoba při provádění opravy nebo náhrady související s pojistnou událostí ze zákona nárok na 
odpočet DPH, poskytne pojistitel plnění bez DPH. V případech, kdy pojistník, resp. poškozený subjekt tento nárok 
nemá, poskytne pojistitel plnění včetně DPH. 

6. Ujednávají se následující limity pojistného plnění pro všechny předměty pojištění a další pojištěné náklady ze všech 
druhů pojištění za všechny škody vzniklé z příčin: 

Příčina výše limitu plnění druh limitu plnění 
 
FLEXA  

 
bez limitu   

 
Pád nebo sesuv lavin, sesuv nebo zřícení půdy / skal / zemin, 
zemětřesení, povodeň, záplava, včetně zpětného vystoupení 
vody z kanalizace  

 
100.000.000 Kč  roční limit plnění 

Všechna ostatní živelní pojistná nebezpečí, vč. vodovodních škod 
a zpětného vystoupení vody z kanalizace v příčinné souvislosti 
s vodovodní škodou  200.000.000 Kč  roční limit plnění 
 
Atmosférické srážky  

   
5.000.000 Kč roční limit plnění 

 
Nepřímý úder blesku  

 
10.000.000 Kč  roční limit plnění 

 
Poškození fasády budov ptactvem, hlodavci nebo hmyzem 

 
1.000.000,-Kč roční limit plnění 

 
Náklady na úhradu vodného a stočného  

 
100.000,-Kč roční limit plnění 

 
Náklady na čištění odpadního potrubí  

 
100.000 Kč  roční limit plnění 

 
Náklady na obnou dat a dokumentace 

 
500.000,-Kč roční limit plnění 

 

Článek VI. 
Zvlášstní smluvní ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly na níže uvedených ujednáních: 

a) „Smluvní ustanovení, která jsou převzata ze zadávacích podmínek veřejné zakázky “Pojištění majetku a odpovědnosti 

pro odbor SOV MHMP a Pojištění majetku a odpovědnosti pro odbor ZDR MHMP“, ev. č. Z2022-016180 mají přednost 

před dalšími smluvními ustanoveními této smlouvy, obchodními podmínkami, všeobecnými, zvláštními či doplňkovými 

pojistnými podmínkami pojistitele, jakož i před jinými smluvními ujednáními v pojistné smlouvě.“ 

b)  „Pojistitel bere na vědomí, že pojištění je sjednáváno bez pojišťovacího zprostředkovatele, a tedy odměna 

pojišťovacího zprostředkovatele není zahrnuta do ceny plnění (pojistného) podle této smlouvy.“  

c) „Pojistitel se zavazuje poskytnout nezbytné doklady a informace týkající se jeho činnosti související s poskytováním 

předmětu plnění dle této smlouvy ve smyslu zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a to po dobu stanovenou platnými 

právními předpisy. Pojistitel uděluje souhlas se zveřejněním celé této smlouvy v jejím úplném znění na profilu 

pojistníka, jakož i všech dodatků, úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, v souladu se zněním zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.“ 

d) „Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) vedené hl. m. 

Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum 

jejího podpisu a text této smlouvy.“  



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D2 PS 0040003868 - aktualizační 

 - 19 - 

e) „Smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

Hlavní město Praha zašle smlouvu správci Registru smluv k uveřejnění.“ 

f) „Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 

ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) a udělují svolení k jejich užití 

a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.“ 

g) „Pojistitel se zavazuje neposkytovat informace obdržené od Pojistníka třetím osobám bez písemného souhlasu 

Pojistníka.“ 

h) „Pojistitel nese nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.“ 
i) „Smluvní strany se dohodly na vyloučení práva pojistitele i pojistníka vypovědět tuto pojistnou smlouvu i jakékoli 

jednotlivé pojištění vzniklé na jejím základě výpovědí ke konci pojistného období ve smyslu § 2805 a § 2807 

občanského zákoníku. Smluvní strany si dohodly možnost vypovědět tuto pojistnou smlouvu s dvanáctiměsíční 

výpovědní lhůtou. Tato začíná běžet po prokazatelném doručení výpovědi, podané v listinné či elektronické podobě, 

smluvní protistraně.“ 

j) „Vedle možností ukončení pojistné smlouvy stanovených občanským zákoníkem bude pojistník v případě závažného 

porušení smlouvy ze strany pojistitele oprávněn kdykoliv v průběhu pojistného období od této smlouvy odstoupit. 

Smlouva v důsledku odstoupení pojistníka zaniká uplynutím tří měsíců následujících po dni, v němž byla písemná 

výpověď doručena pojistiteli. Za závažné porušení smlouvy se považuje: 

- opakované (tj. více, než ve třech případech) prodlení pojistitele s vyřízením pojistné události a/nebo oprávněných 

požadavků pojistníka oproti lhůtám dle příslušných právních předpisů a/nebo dle smlouvy; 

- ztráta oprávnění pojistitele nezbytného k poskytování služeb, které jsou předmětem této smlouvy; 

- dnem vstupu pojistitele do likvidace, dnem zahájení insolvenčního řízení proti pojistiteli, či pozastavení nebo přerušení 

činnosti pojistitele.“ 

k) „Oprávněným z této pojistné smlouvy je pojištěný, případně další osoba, které vznikne právo na pojistné plnění.“ 

l) „Den počátku pojištění: 21. 6. 2022.“ 

m) „Pojištění vzniká dnem počátku pojištění, uvedeným v této pojistné smlouvě, i v případě, že pojistná smlouva vstoupí 

v účinnost po sjednaném dni počátku pojištění. Pojistitel není povinen poskytnout pojistné plnění, pokud pojistník v 

době uzavření pojistné smlouvy věděl nebo vědět měl a mohl, že pojistná událost již nastala, a pojistitel nemá právo 

na pojistné, pokud v době uzavření pojistné smlouvy věděl nebo měl a mohl vědět, že pojistná událost nastat nemůže.“  

n) „Pojistitel potvrzuje, že předmět a rozsah pojištění a rozsah pojistného krytí sjednaný v této smlouvě odpovídá 

požadavkům pojistníka na pojištění upravených v zadávací dokumentaci veřejné zakázky včetně jejích příloh.“ 

o) „Pojistitel ke dni uzavření této smlouvy potvrzuje, že na základě informací poskytnutých mu v rámci zadávacího řízení 

považuje za prokázaný pojistný zájem pojistníka.“ 

p)  „Správu pojištění bude provádět společnost MARSH, s.r.o., sídlem: Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3, IČO: 

45306541“  

q) „Pojistitel se zavazuje pro pojistníka zajišťovat správu pojištění, která bude zahrnovat zejména: 

- přijímání oznámení o pojistné události od každého pojištěného (příspěvkové organizace ) s tím, že s ním a na jeho účet 

bude vyřízeno pojistné plnění, 

- zpracování čtvrtletního přehledu pojistných událostí (v daném čtvrtletí oznámených a z předchozích období 

nevyřízených) do 30 dnů po skončení každého čtvrtletí, s uvedením stavu PU1, výší pojistného plnění (u 

rozpracovaných PU s uvedením výše RBNS2), 

- poradenský servis, 

- zajištění běžných změn pojištění, především drobná dopojištění a odpojištění, 

- konzultace pro oznamování škodních událostí a stavu jejich řešení, 

 
1 PU – pojistná událost 
2 RBSN – náhlášená, ale nezlikvidovaná pojistná událost ( Reported but not settled) 
 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D2 PS 0040003868 - aktualizační 

 - 20 - 

r) „Pojistitel se zavazuje zachovat výši pojistného po celou dobu účinnosti této smlouvy.“ 

s) „V případě, že se během pojistného období, tj. 12 měsíců zvýší pojistná hodnota pojištěného majetku pořízením 

nového majetku ze strany pojištěných nebo zhodnocením stávajícího pojištěného majetku, a tím i pojistná částka o 

méně než 15 % oproti původním pojistným částkám majetku platným ke dni uzavření této pojistné smlouvy, bude 

takový majetek automaticky zahrnut do pojištění, aniž by tímto došlo k úpravám pojistného. Pojištění se vztahuje i na 

majetek, který zatím nebyl zaveden do účetnictví, pokud na základě smluv či právních předpisů přešlo na pojištěného 

nebezpečí škody na takovém majetku. Pojistník, popř. pojištěný oznámí nabytí nového majetku nebo zvýšení hodnoty 

stávajícího majetku pojistiteli a pro tyto změny se uplatní doložka automatického pojištění majetku dle pojistného 

programu, jenž tvoří přílohu této pojistné smlouvy. Toto ujednání se vztahuje pouze k pojištění majetku, nikoliv však 

k pojištění odpovědnosti.“ 

t) „V případě, že se během pojistného období, tj. 12 měsíců zvýší pojistná hodnota pojištěného majetku pořízením  

nového majetku ze strany pojištěných nebo zhodnocením stávajícího pojištěného majetku, a tato zvýšená pojistná 

hodnota dosáhne nebo přesáhne její 15% nárůst, oznámí pojistník, popř. pojištěný tuto skutečnost Pojistiteli. Pro 

takový nový majetek či zhodnocení majetku se neuplatní doložka automatického pojištění majetku dle předchozího 

ustanovení smlouvy, a takový majetek bude případně pojištěn samostatně na základě dodatku k této pojistné smlouvě 

uzavřeného mezi pojistitelem a pojistníkem. Toto ujednání se vztahuje pouze k pojištění majetku, nikoliv však 

k pojištění odpovědnosti.“ 

u) „V případě, kdy v době účinnosti pojistné smlouvy výše meziročního nárůstu inflace přesáhne 1%, pojistitel zahrne 

tuto míru inflace automaticky do pojistné částky pojišťovaného majetku pro následující pojistné období. Tato 

automatická valorizace pojistné částky pojišťovaného majetku je vázána na míru inflace vyhlášené Českým 

statistickým úřadem dle Indexu spotřebitelských cen podle klasifikace ECOICOP - míra inflace dostupné na: 

„https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=vystup 

objekt&pvo=CEN08C3&z=T&f=TABULKA&skupId=2218&katalog=31779&pvo=CEN08C3“. 

V takovém případě Pojistitel zahrne tuto míru inflace automaticky do částky pojistné hodnoty pojišťovaného majetku 

pro následující pojistné období a úměrně tomu zvýší pojistné pro následující pojistné období. Tuto skutečnost pojistitel 

písemně oznámí pojistníkovi, popř. pojištěným do 31. 1. pro následující pojistné období a zohlední od počátku nového 

pojistného období.“ 

v) „Pojistná smlouva je sjednána na dobu 4 let (48 měsíců), rozdělených na čtyři pojistné roky.“ 

w) „Pojistné se sjednává jako běžné.“ 

x) „Platby pojistného budou prováděny v české měně a budou hrazeny pojistníkem na účet pojistitele, a to na základě 

pojistitelem vystaveného daňového dokladu se splatností 30 dní ode dne obdržení daňového dokladu. Pojistné se 

považuje za uhrazené dnem jeho odepsání z účtu pojistníka.“ 

y) „Platby pojistného budou prováděny v české měně 1x ročně vždy k 21.6. příslušného roku.“  

z) „Nebude-li pojistné pojistníkem uhrazeno včas, nemá tato skutečnost automaticky za následek zánik této smlouvy.“  

aa) „Pojistník nenese odpovědnost za jakákoli kurzová a/nebo jiná rizika na straně pojistitele.“  

bb) „Pojistitel se zavazuje vystavit bezprostředně po uzavření této smlouvy pojistku jako potvrzení o uzavření této 

smlouvy podle ust. § 2775 občanského zákoníku, pokud není pojistná smlouva zároveň pojistkou.“ 

cc)  „Pojistitel se zavazuje, že v případě porušení jakýchkoli povinností plynoucích mu z této smlouvy, nahradí veškerou 

majetkovou i nemajetkovou újmu plynoucí z tohoto porušení smluvní povinnosti.“ 

dd) „Pojistitel se zavazuje informovat pojistníka o změnách v kvalifikaci dle ustanovení § 88 ZZVZ.“ 

ee) „Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.“ 

ff) „Smlouvu je možno měnit pouze písemnými očíslovanými dodatky, podepsanými pověřenými zástupci obou 

smluvních stran. Změna jinou formou, než písemnou je stranami výslovně vyloučena dle § 564 občanského zákoníku. 

Dodatky nesmí být v rozporu s obsahem smlouvy a jejími základními podstatnými náležitostmi.“ 

gg) „Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle a že došlo k dohodě o 

celém obsahu smlouvy, což stvrzují svými podpisy.“ 

https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=vystup%20objekt&pvo=CEN08C3&z=T&f=TABULKA&skupId=2218&katalog=31779&pvo=CEN08C3
https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=vystup%20objekt&pvo=CEN08C3&z=T&f=TABULKA&skupId=2218&katalog=31779&pvo=CEN08C3


Dále se ujednává:2.

a)

b)

pod variabilním

- 21 -

Dojde-li v průběhu trvání pojistné smlouvy/pojistných smluv ke změně rozsahu pojistných nebezpečí (či pojišťovacích 
rizik), bude pojistné za uvedený rozsah pojistného krytí, který je předmětem této pojistné smlouvy, upraveno 
dodatkem ke smlouvě tak, že nové pojistné bude vypočteno na základě nabídkové ceny vybraného pojistitele a sazeb 
uvedených v nabídce vybraného pojistitele, budou-li pro takovou změnu splněny podmínky stanovené ZZVZ.
Pojistník si v souladu s § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje změnu pojistitele v případě ukončení pojistné smlouvy kdykoliv

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
D2 PS 0040003868 - aktualizační

hh) „Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv ve smyslu zákona dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.“

Článek VII.
Výše a způsob placení pojistného

2. Pojistné bude placeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojistitele 
symbole

v průběhu doby jejího trvání v případě vzniku nároku na odstoupení pojistníka od pojistné smlouvy nebo v případě 
výpovědi pojistné smlouvy ze strany vybraného pojistitele. V takovém případě bude vybraný pojistitel v plnění 
pojistné smlouvy nahrazen účastníkem (pojistitelem) zadávacího řízení, který se dle výsledku hodnocení umístil 
druhý v pořadí (dále jen „nový pojistitel“).

c) Pojistník jako centrální zadavatel si ve smyslu ust. § 100 odst. 3 ZZVZ vyhrazuje využití změny závazku na poskytnutí 
dalších služeb pojištění, a to v rozsahu nových služeb souvisejících s pojištěním majetku a odpovědnosti za újmu, 
pokud jsou tyto nad rámec předmětu vymezeného touto zadávací dokumentací a předmětem plnění pojistné 
smlouvy dle obchodních podmínek a jejich příloh. Centrální zadavatel tímto způsobem reaguje především na 
možnost, že v průběhu plnění zakázky se vyskytnou dosud neexistující či Centrálním zadavatelem nepředpokládaná 
pojistná rizika/pojistná nebezpečí a Centrální zadavatel bude v budoucnu těmito riziky ohrožen. V kontextu s 
komplexností služby Centrální zadavatel přistupuje k této výhradě změny závazku.
Centrální zadavatel bude oprávněn využít vyhrazenou změnu závazku ve vztahu k 2. části veřejné zakázky dle
§ 100 odst. 3 ZZVZ.
Tuto vyhrazenou změnu závazku bude Centrální zadavatel oprávněn využít za podmínek upravených v § 100 odst. 3 
a § 66 ZZVZ pouze ve vztahu k pojistiteli jako dodavateli vybranému na základě tohoto zadávacího řízení, a to pouze 
v době platnosti smlouvy na plnění veřejné zakázky. Centrální zadavatel využije vyhrazenou změnu závazku v 
jednacím řízení bez uveřejnění podle ustanovení § 63 a násl. ZZVZ, které bude dle ustanovení § 66 písm. d) ZZVZ 
zahájeno nejpozději do 3 let ode dne uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky. Toto právo Centrálního zadavatele 
může být v uvedené lhůtě využito i opakovaně, a to nejvýše do jeho finanční hodnoty určené v této zadávací 
dokumentaci.
Finanční hodnota těchto případných nových služeb poskytnutých na základě vyhrazené změny závazku nepřevýší 
částku 1.350.000,- Kč ročně a současně nepřesáhne 30 % celkové ceny za plnění uvedené vybraným dodavatelem v 
pojistné smlouvě pro příslušnou část veřejné zakázky.

1. Roční pojistné činí:
1. Živelní pojištění ................................................................................................................................4.915.388,- Kč
2. Pojištění odcizení a vandalismu .......................................................................................................... 342.500,- Kč
3. Pojištění skla ..........................................................................................................................................40.000,- Kč
4. Pojištění strojů, strojních zařízení a elektroniky ..................................................................................195.000,- Kč
5. Pojištění přerušení provozu živelní událostí ............................................................................................5.000,- Kč
6. Pojištění nákladu ..................................................................................................................................100.000,- Kč
7. Pojištění nepokojů, stávek, občanských nepokojů, úmyslného poškození, terorismu a sabotáže ....... 25.000,- Kč
8. Pojištění odpovědnosti .....................................................................................................................1.162.000,- Kč
9. Pojištění profesní odpovědnosti ..........................................................................................................350.550,- Kč
Celkové roční pojistné činí ...................................................................................................................  7.135.438,- Kč



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D2 PS 0040003868 - aktualizační 

 - 22 - 

Platby budou hrazeny Pojistníkem na účet pojistitele na základě jím vystavené faktury se splatností 30 dní ode dne 
obdržení faktury. Pojistné se považuje za uhrazené dnem jeho odepsání z účtu Pojistníka. 

Pojistné je pojistným běžným a bude placeno za roční pojistné období ve výši 7.135.438,-Kč k datu 21.6.2024. 

V následujících pojistných letech bude pojistné placeno za roční pojistná období vždy k datu 21.6. 

 
Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Pojistná doba 

Pojištění se sjednává na dobu čtyř let. Pojistné období je jeden rok. 
Pojištění vzniká dne: 21.6.2022 
Pojištění podle tohoto aktualizačního dodatku vzniká dne: 21.6.2024 
Pojištění se sjednává do: 20.6.2026 

2. Právní vztahy vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se řídí českými právními předpisy a případné spory z těchto 
právních vztahů vzniklé rozhodují české soudy. Rozhodčí doložka je nepřípustná. 

3. Pojistná smlouva byla vypracována ve 2 stejnopisech, pojistník obdrží 1 vyhotovení a pojistitel si ponechá 1 
vyhotovení. Tato pojistná smlouva obsahuje 24 stran a 5 příloh. 

4. Součástí pojistné smlouvy jsou příslušné pojistné podmínky a Smluvní ujednání uvedené v pojistné smlouvě. 

5. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové 
podobě (na trvalém nosiči dat) veškeré součásti pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. 
Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho 
omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění 
a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

6. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou a je schopen to 
kdykoliv prokázat. 

7. Pojistník prohlašuje, že rozsah pojištění sjednaný v pojistné smlouvě si zvolil sám. Pokud se tento rozsah liší od 
zjištěných potřeb pojistníka před uzavřením pojistné smlouvy, pak je tato skutečnost výsledkem optimalizace 
pojistných nebezpečí a výše pojistného, se kterou pojistník souhlasí a je s ní srozuměn. 

8. Odchylně od článku 15 VPPM 1/16 a VPPOD 1/16 se ujednává, že zpracování osobních údajů se řídí dokumentem 
Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění a následujícím oddílem: 

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na Vás 
uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou ustanovení 2., které se na Vás uplatní i pokud jste právnickou 
osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě zpracování na 
základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištění, který tvoří přílohu č. 4 této pojistné smlouvy a je také trvale dostupný na 
webové stránce www.cpp.cz v sekci „O SPOLEČNOSTI“. 

1.  INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a 
údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel: 

− pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a 
ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné 
pro plnění smlouvy, a 

− pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, 
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě 
oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může 
být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

http://www.cpp.cz/


Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D2 PS 0040003868 - aktualizační 

 - 23 - 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti  

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění 
pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci 
pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

Zpracování pro účely přímého marketingu 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje o využívání služeb  může pojistitel také 
zpracovávat na základě jeho oprávněného zájmu pro účely zasílání svých reklamních sdělení a nabízení svých služeb; 
nabídku od pojistitele můžete dostat elektronicky (zejména SMSkou, e-mailem, přes sociální sítě nebo telefonicky) 
nebo klasickým dopisem či osobně od zaměstnanců pojistitele. 
Proti takovému zpracování máte jako pojistník právo kdykoli podat námitku. Pokud si nepřejete, aby Vás pojistitel 

oslovoval s jakýmikoli nabídkami, zaškrtněte prosím toto pole: ☐. 

2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další osoby, 
které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů. 

3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že 
její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhu 
a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a soupojištění, 
ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti 
takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným 
v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že 
identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze 
zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných 
údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a právy, 
která Vám v této souvislosti náleží. 

 
  



V Praze dne
Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

V Praze dne

ředitelka odboru zdravotnictví

- 24 -

1.
2.
3.
4.
5.

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
D2 PS 0040003868 - aktualizační

9. Přílohy pojistné smlouvy:

ČPP

Seznam pojištěných subjektů a orientační seznam míst pojištění – beze změny, není přiloženo
VPP, DPP, ZPP, DSU, Doložky, – beze změny, není přiloženo
Smluvní ujednání dle textu pojistné smlouvy – beze změny, není přiloženo
Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění – beze změny, není přiloženo
Příloha č. 1B ZD – Pojistný program – beze změny, není přiloženo


		2024-06-11T15:22:51+0200
	Ing. Michal Krajčovič


		2024-06-13T08:14:28+0000




